Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 имени В.И. Севастьянова

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ
31.08.2022 г. № 2 2 3 -0

г. Белореченск

О назначении ответственных за подготовку и проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2022-2023 учебном году.

В целях обеспечения качественного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования выпускников 9-х классов 2022-2023 учебном году
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Олейникову А.Б, заместителя директора по УВР,
ответственной за подготовку и проведение государственной итоговой
аттестации выпускников 9-х классов.

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению
ГИА-9:
Олейникова А.Б. -  председатель рабочей группы по подготовке к
ГИА-9;
Евтушенко О.Н.- учитель физики;
Сюрис Н.В. -  учитель истории и обществознания,
Анасьева В.Г.- учитель истории и обещствознания;
Кандейкина Т.А.- учитель математики ,классный руководитель 9 «А»
класса;
Кононова О.В.- классный руководитель 9 «Б» класса,
Сазонова О.Д.- классный руководитель 9 «В» класса, учитель русского
языка и литературы;
Косьян Т.А.- учитель русского языка и литературы;
Русанова Н.И.- учитель математики
Ярыгина А.М. -  учитель химии и биологии;
Малышева А.Н'. -  учитель географии;
Корсакова И.С. -  учитель информатики и ИКТ;
Наурузова В.В. -  учитель английского языка;
Стародубова С.М. -  школьный психолог;
Нещеретова М.В. -  библиотекарь.

3. Определить обязанности членам рабочей группы:
3.1. Председателю рабочей группы Олейниковой А.Б.:
1) обеспечение информирование всех участников образовательного
процесса о нормативно-правовой основе ГИА-9 и об основных
мероприятиях по подготовке и проведению государственной итоговой
аттестации в 2022-2023 учебном году;

2) размещение актуальной информации о ГИА-9 на сайте школы,
школьной библиотеке (вместе с библиотекарем Нещеретовой М.В.) и,
на информационных стендах.
3) организацию тренировочных мероприятий по подготовке к ГИА-9;
4) формирование электронной базы данных ГИА-9;
5) осуществлять информационно-аналитическую работу.
3.2. Классным руководителям 9- х классов Кандейкиной Т.А. ,
Кононовой О.В., Сазоновой О.Д.:
1) осуществлять информационную, профориентационную и
контролирующую деятельность;
2) проводить информационно -  разъяснительную работу с родителями
выпускников.
3.3. Учителям - предметникам Сюрис Н.В., Анасьевой В.Г., Косьян
Т.А., Сазоновой О.Д , Кандейкиной Т.А., Русановой Н.И., Малышевой
А.Н., Ярыгиной А.М.,Евтушенко О.Н. , Корсаковой И.С., Наурузовой

1) изучить на заседаниях ШМО методические рекомендации и отчеты
ФИЛИ, министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края по итогам ГИА 2022 года;
2) разработать план работы по подготовке выпускников 9 класса к
ГИА-9 в 2023 году, определить в нем направления по повышению
уровня образовательной подготовки обучающихся по предмету и
совершенствованию образовательного процесса;
3) обеспечить качественную подготовку выпускников 9 -х  классов к
государственной итоговой аттестации.
3.4. Педагогу -  психологу Стародубовой С.М.:
1) консультировать учащихся, их родителей (законных представителей)
и педагогов по вопросам подготовки к государственной итоговой
аттестации;
2) проводить психологическую диагностику выпускников, используя
современные образовательные технологии, включая информационные,
а также цифровые образовательные ресурсы.
3.5. Учителю информатики и ИКТ Корсаковой И.С.:
1) осуществлять информационно-технологическое обеспечение
(информация по ГИА-9 из Интернет-сайтов, работа со школьным
сайтом).

В.В.

Олейникова А.
Кандейкина Т..
Кононова О.В.
Русанова Н.И.
Ярыгина А.М

Малышева А.Н..
Стародубова С.М.
Корсакова И.С.
Сазонова О.Д.
Наурузова В.В.
Косьян Т. А.

ещеретова М.В.
Анасьева В.Г.